平成 26 年６月 27 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役   山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

買取・小売・流通の機能を集約した拠点新設のお知らせ

 当社は、バイク買取専門店「バイク王福岡店」、バイク小売販売店「バイク王ダイレ

クト SHOP 福岡店」ならびに、福岡物流センターを一拠点に移転・統合いたしますので

お知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりです。

以上

2014 年 6 月 27 日
報道関係各位

買取・小売・流通の機能を集約した拠点が福岡に登場
~ バイク王ダイレクト SHOP 福岡店が

売り場を拡大してリニューアルオープン!! ~

バイク買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社バイク王&カンパニー(代表取締役社長:

石川秋彦、本社:東京都港区、証券コード:3377、以下「当社」)は、バイク王福岡店、バイク王

ダイレクト SHOP 福岡店、福岡物流センターを一拠点に移転・統合します。

さらなる事業効率化を目指し、一拠点に機能を集約!

今回の移転・統合は、買取・小売・流通の機能を

集約し、事業効率化を図ることを目的としています。

旧バイク王ダイレクトSHOP福岡店と福岡物流セン

ターが拠点を構えていた場所(福岡県糟屋郡)に、新

たに統合した拠点を設置するものです。既にバイ

ク王福岡店は、6 月 26 日から営業を開始しており、

バイク王ダイレクト SHOP 福岡店は、6 月 27 日に

リニューアルオープンします。

3 つの機能を集約することにより、バイク王福岡店にお売りいただいた車輌を、迅速にバイク王ダイ

レクト SHOP 福岡店や福岡物流センターへ供給することが可能になるなど、流通のワンストップ化

による事業効率化を図るとともに、配送費の削減等も見込んでいます。

また、バイク王ダイレクト SHOP 福岡店は、今回のリニューアルオープンにともない、店舗面積を

約 2 倍(100 坪から 185 坪)に拡大したことから、今までよりさらに多くのバイクを展示することが

可能となり、お客様はより多くの選択肢の中から自分に合った 1 台を探していただけます。

■バイク王ダイレクト SHOP【WEB サイト】⇒ http://www.8190.co.jp/ds/

当社は、今後もバイク買取業界のリーディングカンパニーとして、効果的な広告展開によるバイク王

の認知度向上、お客様へのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提供を目指します。
また、バイク王ダイレクト SHOP においては、バイク王が取り扱う良質な車輌をお客様にご提

供するとともに、バイクユーザーとダイレクトに結ばれるバイクショップを目指します。そして、

当社がビジョンに掲げる「バイクライフの総合プランナー」に向け、今後も一層努めてまいります。

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
 コーポレートグループ 広報 IR セクション

 担当: 永瀬、青木
 TEL 03-6803-8855 / E-Mail
 東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スパイスコミニケーションズ
  クロス・コミュニケーション部
  担当: 佐藤、浅野
 TEL03-6230-0536 / E-Mail
 東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

■バイク王ダイレクト SHOP 福岡店 概要

所在地 福岡県糟屋郡志免町別府北2-1-16

店舗規模 185 坪 ※四輪車駐車場有り

営業時間 【平 日】11：00～20：00

【土日祝】10：00～20：00

定休日 火曜日

オープン日 2014 年 6 月 27 日(金)

お問い合わせ 092-629-8190

■バイク王福岡店 概要

所在地 同上

営業時間 10：00～20：00

定休日 水曜日

移転日 2014 年 6 月 26 日(木)

お問い合わせ 0120-73-8190

■福岡物流センター 概要

所在地 同上

倉庫規模 230 坪